
Российская Федерация 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области 

РЕШЕНИЕ 

от 20.04.2022 № 114 
п. Пролетарий 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Пролетарского городского 

поселения, утвержденное решением Совета депутатов Пролетарского 

городского поселения от 03.08.2011 № 52 

В соответствии с Протестом прокуратуры Новгородского района от 

28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп201-22-20490012, 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ: 

В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Пролетарского городского поселения, утвержденное решением 

Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 03.08.2011 № 52 
(далее - Положение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«имущество, предназначенное для осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 
статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации.». 

1.2. Абзац 4 пункта 11 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

« Продавцом муниципального имущества Пролетарского городского 

поселения выступает Администрация Пролетарского городского поселения в 

лице Главы Пролетарского городского поселения. Администрация 

Пролетарского городского поселения вправе принимать решение об 

утверждении перечня юридических лиц для организации от имени 

собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и 

(или) осуществления функций продавца муниципального имущества.». 

1.3. Абзац 10 пункта 11раздела 6 дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, 

которое в соответствии с абзацем 4 пункта 11 раздела б настоящего 



Положения осуществляет функции продавца муниципального имущества и 
(или) которому решением Администрации Пролетарского городского 
поселения поручено организовать от имени собственника продажу 
приватизируемого муниципального имущества.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с .момента его подписания. 
З .Настоящее решение опубликр °г'°$ й~ ~луниципальной газете 

«Пролетарский вестник» и на офиц апьг и,~еТа Со\ , сети «Интернет» по 
адресу: пролетарийадм.рф. 

Глава городского поселения 

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 

о 

~~ ииизи9 лф0, J\д* 

ноичд ф 

Д.Н. Гаврилов 

С. Тимофеева 


